PRESIDENTE

C\
Secropf:i

minIstrativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. !der
EM  2i1/ O 	de 20 03

APROVADO (A) NA SESSÃO PP  02 	5
BEÇA/ 1091aPORlatUkt
MIO) COIMA

MESA DA C.M./PA. o / o9 /  3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°. 853  / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício— Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário

Administrador do BTN, Senhor Miguel Leite da Silva Júnior, SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA COM

SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZOTAL EM FRENTE AO COLÉGIO

ESTADUAL DEMOCRATICO QUITERIA MARIA DE JESUS, NA RUA TREZE

DE MAIO, BTN 1. Reiterando requerimento N°643/2022.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares, e através de visita aos locais especificados na inicial,

necessita-se que seja construído faixa de pedestres elevada no sentido de se

evitar acidentes, bem como regular o intenso fluxo de veículo verificado nas

áreas aqui em referência.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2023.

Gilmário Soares Silva
(Gilmario Marinho)

- Vereador -

APROVADO (A)NASESSÁO N°  c  1 1 5
DE_Qktocii  23poR  Lia õs'il  iro
VOTOS CONDRA

MESA DA C Mi 	 I  23

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°. 854 / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente perante a

Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,requerer que se digne

remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício— Marcondes Francisco

dos Santos, juntamente com o secretário Administardor do BTN- Senhor, Miguel Leite

da Silva Júnior, SOLICITANDO A REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DA

RUA CHICO MENDES (AO LADO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA

RIVADALVA DE CARVALHO) COM CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS,

ALAMBRADO, ARQUIBANCADA E COBERTURA, NO BAIRRO TANCREDO

NEVES II (BTN 2). Reiterando o requerimento N°964/2021.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2023.

Gilmário Soares Silva
(Gilmário Marinho)

- Vereador -

I

ATEsTit,p RECEBR O PROT. NP
EM  a 	 de 20,23.

n
S oci-c•;.. ri 	minIstrativa

f,PROVADO(A)NASESSA0 tf c2. 1 I 5
DEO L1tt9lf23PORttaljud; fitt

VOTOS COAVA

MESA DA CM .!P  O

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N0.855 / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marconde Francisco dos Santos, juntamente com o Secretário

Administrador do BTN- Exmo.Sr. Miguel Leite da Silva Júnior, SOLICITANDO

A IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA COM

SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZOTAL EM FRENTE A ESCOLA

MUNICIPAL RIVADALVA DE CARVALHO, NA RUAOLAVO BILAC, BTN 2.

Reiterando o requerimento N°644/2022.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares, e através de visita aos locais especificados na inicial,

necessita-se que seja construido faixa de pedestres elevada no sentido de se

evitar acidentes, bem como regular o intenso fluxo de veículo verificado nas

áreas aqui em referência.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2023.

Gilmári Soares Silva
(Gilmario Marinho)

- Vereador - ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM .a____52X_de 20a

Secreprio 	nIstrativa

tP

PROVADO (A)NASESSÃO 	1 1  5
Ert--  0/1!  QT2apoRssizse
',Tos coirm

MESA DA C.M.IPA. 	03/  .23

PRESIDENTE

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM  350 e8 	de 20  02  3

inl trativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°.  862 /  2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício — Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o secretário

Administrador do BTN, Senhor Miguel Leite da Silva Júnior, SOLICITANDO A

EXTENSÃO EM REDE DE ILUMINAÇÃO NA RUA EM QUE LIGA A RUA

BRUMADO A RUA SANTA RITA NO BAIRRO TANCREDO NEVES II (BTN 2).

Reiterando o requerimento N°955/2021.

Justificativa: Esse pedido se faz necessário porque a nossa comunidade tem

sofrido inúmeros transtornos, ao fato da constante falta de iluminação.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2023.

ti In
Gilmári 'soares Silva

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

DigiteEzado com CamScanner

lian in Arnoso-13k. lune marco de 2021

Ao Eximo. Vereador da CAMfitil NIUrliçjrul ;

Sr. (amaria Marinho
Nt_ _Lua.

Senhor Vereador.

Paul.. Morim, .I.3A

Nós. MORADORES. do Bairro UTN li. it''.

intervenção positiva, no que concerne .1% l'

órgin responsável, para que seja leito 	s s.

Brumado a Rua Santa Rita.

Esse pedido se faz necessário porque a nos‘a

ao fato da constante l'alta de Hum i nactio IR,

Atenciosamente.

uso.assinados. vimos solicitar de V.E5(3.. uma

ténia' necessárias. no intuito de solicitar ao

J b rede de iluminação ligando da Rua

comunidade tem sofrido inúmeros transtornos.

,4!

C" 	"Cl Cl Ar- i Par c 11,_Ln.

N°

/sn— 	Pio 4.

t(trn Ga-R/À ocszx,)

I 	21. 5 "Sci 	I- 5 -00

ASSINATURA 	 RO

Ien4er    -

;)1
03310 u2(.(---tc

-t

r2

6253ço sLi

w-c•-se" 	 <W.,2 z(ss.

(4a #.5.2)sVP

criub.  /)(:/

dir? 	• c/3  1 	 .7
223  c. 	63 'r ei

-

LO.tWii p?CÍE  fZr 	 ,

--c A-04,c rt.J 	••••J . t(.1

fj o.  tu, ru 	J  Jj. 3 .N , ci _

4.• C-N)à

t..ilko-Psi tcht
6 ~anil ifyidli '

ció 	cien 61

In

Digitalizado com CamScanner

17  ilimnil 	f1,14„/ 	r,,,,,-/.4.‘
18 ''? 5  L)  5. i O iQ-

19  L-3?.2.k eyeelm 	'1 	C g' -n >I . -, .11 	519 	.1 4111 81/
20 e;..."-;.... 	""" il---; 11 ,i2f, 	Jr; 3 • 1,2 S - i
21 c 	."--

2i4.1 2r, 5-
22

)1,17~

1,,,..,, 	t.,, e'%; 	z., irif  '
k Pilé' 	.0

3 / ‘..-7 ahS___21çéri/..5,(102,3
24 -v;n2-2-: 4/ 	--;dtti3t9elegeigeip

25 	1://if 	' 	ri: 	 fs• s" 	‘ 30 -_ t si
st', 	clei",- • 	.. ./ . 	_dé,

26 	• PrrnAttn. afiles-3;4,n fit 2..4.4_. 30 9 701.1b -6
Let.

" 	 -.P-042±.(.1. (---2  -4424GL-1z-  - 	"-)‘ ,r1.,._,47,,./
28 	dag 	etletiit».  ,Yet/e ,,- 	/53.  qn 8get9
29 	/amei Oe 	4  ZY ‘33 )0D <2

t5s ...st\

30  leal", Ll...., 	Me 111....2  C,-. 	( 	(7-,"r, f.,C LIG Cli  662 - 3

31 	ÇO,)-t1:12-Qa. flçvki,29 	5-41e14., 56.  9-i6 	Lco 3 - o
32 	tazit;stfra 	{:44._.c.(divt 	,01.14f: 	),)"`

33  an%it (Aithr 46~-1 / 4  ,2o 563 106-60

" [A,vicc) 14-'12 5. t .Ailys'icer. 1.554f3 RD - aia

35 	é 	tea  ARgázfi::-:" 	J it) 	235 ,55P Z.
_

" 	• ' caidt_Páüt 	Stkv>i, 	c,c. grt -5. 6 1:' 	• Gi 	D H

37 	te- 	, 	LM 1 	i ' 	11/.__i0"? ...IP 	. i 0-)cv3 • -{29 	RA
1'

38 	• . *. 	• 	•li 	IP c) i . qg tj 	54 O - 80 	BI e'

39 	01 t rin (") 	ALVES Qd_S/tIrlik 	J32 R-iii ,-; 3C -__1

40 	t 	L Ã
 _st  ss

littf  € • 54912- 	E E 00c77?-; £4 __pl..,

42 c j oimAn, Atisnm,,,,tetill.390  -AO2N -251/

rt..sJ 	636 -65

44  (khos• dilfria,,op,4, )Cc )4_ )4•41404,  i i 9102 113 2_

45  13 	I° 	Wf 	23 . &I 	Ja-;“ . 1 . dl g'.5. 63a -06

46
4

i,.;
AFIA

elti 	l'  41,  we ge é' 	a illy DM .6121. 6"g5

I/ LÁ; t.I. 21414,WA tiX 66-  il....365 . Re15 ,_ 40

Digitalizado com CamScanner

.eirlüOrAil

7:44

66

67

68

6

49
1,422e,±..22t.

	 _
, 42fir Z fl -1114r

. k 	 /// 	'

30 ta

57

58

59

inserne. _
WO h

tom

•

 	2 • c,  /39 /6'r
it:zer P74:O a ç9-

Li

.3;„, 	.

t) 	,Z

-a t e

(.27 60

,
itit ela 	/0G? .g"-2)9?

A-2  Aryveriirt

61

62

63 £4 	qr;Nis 5-Qtz.14.sze , 	0W. ?..11. 065--1
64 	 ot4.5 soz tsr/A-c-

94Prb, de 	33 .t1/47C3,5  65

IAM 641,11

ri s  P-fiC 4 t VÊS.  TA `) 1)3. ??Ri 	#  0  6 	/ C' 	••• 	 gye"Z 4

112/2144 ilC4., ' À ;/.8 4 6 Selai
70

1"? hpiu/5 itoq R:034-
71

J(Itwa
72 ,11

Varkilb vOtin 5a40, C;4.1n-
extrib Ect 71

inuirm,ttr  Latektbn_kkt,,ja  Ligo 	6 E  — e0
74

114Stet LCineuYOj"Qeáak.:5L45--• 	CO  ". 	026 - 3
76 P 	 "I

adfirigfillel4"».:(4\  i'LL-0(<:21-141141  • '1 	 -80
77

36.Lu
78

c7f) d/2

MosAáraly IVO 5]

7$

~Emb.

Digltalizado com CamScanner

APROVADO (A)NASESSAONI  o2  J  I 5
/23,POR QtLmira

vnTOS UMA

MESA DA C.M.IPA,  O 	 a.,3

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO N°. 863 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente perante

a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,requerer que se

digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes

Francisco dos Santos, juntamente com o secretário Administrador do BTN, Senhor

Miguel Leite da Silva Júnior, Solicitando, A CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO

NA AREA EXTERNA DO COLÉGIO RIVADALVA DE CARVALHO LOCALIZADO NO

BAIRRO TANCREDO NEVES II. Reiterando o requerimento N°1037/2022 Conforme

justificativa a seguir exposta.

Justificativa:

De acordo com a comunidade que se utiliza do Colégio Rivadalva de Carvalho, bem

como, através de visitação ao local, identificamos a necessidade de se construir no

referido colégio um estacionamento adequadado ás necessidades de professores,

alunos e visitantes, uma vez que na unidade escolar não dispõe de espaço adequado

para o efetivo estacionamento de veiculos.

Outrossim, informamos que a construção do estaciomento poderá ser feito nos moldes

daqueles já implantados, como o que foi construído na frente da Prefeitura da cidade.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder Público municipal, que observe as demandas

importantes, necessárias e urguentes solicitadas pela sociedade local, ao passo em

que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos munícipes.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2023.

Gilmár 	oares Silva
(GiImáAo Marinho)

-Vereador -

IATESTO 0 RECEEIMENTO PROT. N°
EM 	 de 20   9-5

Sacro»! 	dminIstrativa

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008